

# Wiadomości

Piątek, 5 listopada 2010

## V. edycja Dni Jana Pawła II w Krakowie - "Wolność"



W 2006 roku uczelnie reprezentowane w Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa podjęły inicjatywę organizowania w Krakowie DNI JANA PAWŁA II. Jest to przedsięwzięcie o charakterze naukowym, popularyzującym i kulturalnym. DNI JANA PAWŁA II mają inspirować badania naukowe i popularyzować dziedzictwo, jakie pozostawił po sobie Papież - nasz rodak. Pierwsza edycja DNI JANA PAWŁA II odbyła się w 2006 roku pod hasłem Wielowymiarowość Prawdy. W kolejnym roku - 2007 wiodącym tematem uroczystości było Dobro, w 2008 roku - Piękno, zaś przed rokiem tematem była Wiara i Nauka.

Tegoroczna edycja, której głównym organizatorem jest Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie, przebiegać będzie w całości pod hasłem „Wolność”. To wielowymiarowe i wielowątkowe przedsięwzięcie potrwa trzy dni (3-5 listopada b.r.), lecz równie ciekawe będą w tym roku wydarzenia towarzyszące - plener rzeźbiarski (już trwa - studenci krakowskiej ASP tworzą pięć prac, które zostaną zlokalizowane na terenie AGH), spotkanie z publicystą Szymonem Hołownią (7 listopada) oraz koncert Johna Michaela Talbota (15 listopada). Pierwszy dzień obchodów zainauguruje studencka sesja naukowa zatytułowana „Wolność i jej konsekwencje”, podczas której studenci małopolskich uczelni przedstawią swoje przemyślenia na temat różnych aspektów wolności we współczesnym świecie. Środowe popołudnie wypełni z kolei kultura - najpierw spektakl teatralny przygotowany przez studentów krakowskiej PWST („Zniewolenie”), a następnie wielki koncert znakomitego, kilkudziesięciosobowego zespołu tworzącego muzykę gospel - Trzeciej Godziny Dnia (TGD). 4 listopada Dni JPII 2010 uświetnią znakomici prelegenci zaproszeni na główną sesję naukową - Kardynał Jean-Louis Tauran z Watykanu, wieloletni współpracownik Jana Pawła II, dominikanin o. Jan Góra, prof. Francesca Cantu z Uniwersytetu w Rzymie, a także reprezentanci krakowskich uczelni: prof. Karol Tarnowski i prof. Mirosław Handke. Przed rozpoczęciem sesji swoją premierę będzie miał film pt. „Wolność jest nam zadana” w reżyserii Krzysztofa Glondysa. Muzycznym wydarzeniem wieczoru będzie symfoniczny koncert w wykonaniu 130. osobowego zespołu Akademii Muzycznej w Krakowie

(„Stworzenie świata” J. Haydna). Czwartek jest również dniem sesji naukowych i wydarzeń kulturalnych organizowanych przez małopolskie uczelnie – gośćmi spotkań ze studentami będą m.in. Roman Kluska czy prof. Andrzej Zoll. Na zakończenie obchodów, 5 listopada, przeprowadzona zostanie akcja krwiodawstwa zorganizowana na terenie AGH. Zwieńczeniem całego wydarzenia będzie, jak co roku, uroczysta Msza Św. w Katedrze Wawelskiej, po której nastąpi ogłoszenie wyników konkursu literackiego dla studentów związanego z tegorocznym hasłem Dni – „Wolnością”. Warto nadmienić, iż na trwający do końca września konkurs, swoje prace zgłosiło 74 uczestników niemal z całej Polski. Główna nagroda – 10 tys. złotych – zostanie wręczona laureatowi właśnie 5 listopada. Niezwykle ciekawie zapowiadają się również wspomniane wcześniej wydarzenia towarzyszące Dniom JP II. W niedzielę 7 listopada w Centrum Dydaktyki AGH odbędzie się otwarte spotkanie ze znanym i cenionym publicystą, Szymonem Hołownią. Z kolei 15 listopada w kościele o. Dominikanów w Krakowie gościć będziemy, po raz pierwszy w Polsce, amerykańskiego artystę Johna Michaela Talbota, który podczas koncertu połączonego z czuwaniem modlitewnym zaprezentuje swoją religijną twórczość.

Pełny program wydarzeń znajdą Państwo na oficjalnej stronie Dni JP II: [www.jp2.krakow.pl](http://www.jp2.krakow.pl). Wstęp na wszystkie wydarzenia w ramach Dni JP II 2010 jest bezpłatny!

za: [www.diecezja.pl](http://www.diecezja.pl)

fot: Tadeusz Warczak





V Edycja Dni Jana Pawła II w Krakowie  
Koncert  
Spektakl teatralny  
Sesje naukowe  
Wystawy  
Dyskusje

POD HASŁEM  
**WOLNOŚĆ**  
3-5 LISTOPADA 2010

Tauran  
Handke  
Kluska  
Góra

Hołownia  
Talbot  
Tarnowski  
Zoll  
Cantù

Trzecia Godzina  
Dnia